
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

UOC Gestione Risorse Umane 
Direttore: Dott. ssa Maria Martelli 
Referente dell’istruttoria: Enrica Cazzaro 
Tel: 049 8778176 
mail: medicina.convenzionata@azero.veneto.it 
 

Ai Presidenti 
degli Ordini Provinciali dei Medici 
Chirurghi 
e degli Odontoiatri del Veneto 
  
Al Direttore 
UO Cure Primarie - 
Direzione Programmazione Sanitaria 
Area Sanità e Sociale 
Regione del Veneto 

Concorso pubblico per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in medicina
generale (2022 - 2025) della Regione del Veneto – DGRV n. : nomina della1535/2022
Commissione d’esame.

OGGETTO:

Si invia, in allegato, la Deliberazione del Direttore Generale n. 93 del 21.02.2023, relativa alla nomina della
Commissione esaminatrice del concorso pubblico in oggetto, pubblicata nell’albo online di Azienda Zero.
          
Si rappresenta che il suddetto provvedimento, unitamente alle disposizioni organizzative/prescrizioni rivolte
ai candidati in riferimento alla prova concorsuale, è consultabile nel sito istituzionale di Azienda Zero al
seguente indirizzo:
https://www.azero.veneto.it/concorso
 
Cordiali saluti.

(Direttore UOC Gestione Risorse Umane) 

(d'ordine del Direttore Generale)

Maria Martelli 

Firmato digitalmente da:



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000093_2023_delibera_firmata.pdf Martelli Maria; Moretti Laura; Toniolo 

Roberto; Troiani Monica
DB97B286626352DCDD9E7D6821D9B9BE
E9541D5C41D6B878263E0F5CDD8B6281

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[07-11]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Troiani Monica - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Moretti Laura - Direttore Amministrativo

Su proposta di Maria Martelli - GESTIONE RISORSE UMANE che esprime parere favorevole in
ordine ai contenuti sostanziali, formali e di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Nomina della Commissione d’esame del concorso pubblico per l’accesso al corso
triennale di formazione specifica in medicina generale (triennio 2022-2025) -
DGRV n. 1535 del 29.11.2022.

OGGETTO:

21/02/2023 14:02DATA:

0000093NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Nomina della Commissione d’esame del concorso pubblico per l’accesso al corso triennale
di formazione specifica in medicina generale (triennio 2022-2025) - DGRV n. 1535 del
29.11.2022.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane Dott.ssa Maria Martelli,
responsabile del procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica
anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.
 
Il D.Lgs. n.  e s.m.i., recante " 368/1999 Attuazione della direttiva /CEE in materia di libera93/16

" disciplina ilcircolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli (...)
corso triennale di formazione specifica in medicina generale che si conclude con il rilascio di un diploma
necessario per l’esercizio dell’attività di medico di medicina generale nell’ambito del Servizio Sanitario
Nazionale (SSN).
 
La richiamata normativa affida l'organizzazione e l'attivazione del corso alle Regioni ed alle Province
Autonome.
 
Con DGR n. 1535 del 29.11.2022 la Regione del Veneto ha approvato il bando di concorso pubblico per l’
ammissione al corso triennale di formazione specifica in medicina generale relativo al triennio 2022-2025,
Allegato A, ex art. 25, comma 2 del D.Lgs. n. .368/1999
 
Il bando, pubblicato nel BURV n. 144 del 02.12.2022 e finalizzato alla selezione tramite concorso di n. 226
(duecentoventisei) candidati da avviare al citato corso con erogazione della borsa di studio legata alla
frequenza, prevede il possesso dei seguenti requisiti:
- cittadinanza italiana o di altro Paese appartenente alla UE, incluse le equiparazioni disposte dall’art. 38
del D.lgs. n.  e s.m.i. alla data di scadenza del termine utile per la presentazione della domanda165/2001
(art. 2, comma 1 del bando);
- laurea in medicina e chirurgia entro il giorno antecedente la data del concorso (art. 2, comma 4 del
bando);
- abilitazione ed iscrizione al relativo albo professionale entro la data di avvio ufficiale del corso (art. 2,
comma 4 del bando).
 
In ottemperanza alle disposizioni contenute nella citata DGRV, gli interessati dovevano presentare
domanda di partecipazione tramite la specifica procedura informatizzata predisposta da Azienda Zero,



pag.2

quale ente di governance della sanità regionale veneta, a cui sono state affidate le funzioni di cui alla
DGRV n. .733/2017
 
Con Deliberazione del Direttore Generale n. 38 del 25.01.2023 sono stati ammessi al concorso, che si
terrà il giorno 01 marzo 2023 alle ore 10:00, n. 339 candidati, dei quali n. 8 ammessi con riserva.
Il citato provvedimento, unitamente all’avviso portante l’indicazione del luogo della prova scritta (individuato
presso la sede KIOENE ARENA - Palasport San Lazzaro - di Padova) e dell’ora di convocazione dei
candidati, fissata per le ore 09:00 - è stato pubblicato nel BURV n. 12 del 27.01.2023 e nel sito istituzionale
di Azienda Zero e trasmesso agli Ordini provinciali dei medici chirurghi e degli odontoiatri del Veneto,
nonché alla Regione ai fini del successivo inserimento nel sito internet regionale, come previsto dagli artt.
5 comma 3 e 7 comma 4 del bando.
 
Per quanto attiene alla Commissione d’esame per l’ammissione al corso, l’art. 29 del D.Lgs. n. 368/1999
prevede che sia composta dal Presidente dell'ordine dei medici chirurghi del capoluogo di regione o suo
delegato che la presiede, da un dirigente di struttura complessa di medicina interna designato dalla
regione, da un medico di medicina generale designato dall'ordine e da un funzionario amministrativo
regionale, con funzioni di segretario. La Commissione deve completare i suoi lavori entro il termine
perentorio di sette giorni dalla data dell’esame.
 
Il Presidente dell’Ordine provinciale dei medici chirurghi e degli odontoiatri di Venezia, con nota acquisita al
prot. n. 3855 del 06.02.2023, ha individuato quale presidente titolare il Dott. Brunello Gorini (OMCEO
Treviso) e quale presidente supplente il Dott. Maurizio Scassola (OMCEO Venezia), nonché quale
componente medico di medicina generale titolare il Dott. Giampietro Stefani e quale componente supplente
la Dott.ssa Martina Musto.
 
A seguito delle richieste di Azienda Zero, rispettivamente prot. n. 2927 e n. 2928 del 27.01.2023, l’Azienda
ULSS 3 Serenissima, con nota acquisita al prot. n. 3830 del 06.02.2023, ha individuato quale componente
titolare il direttore di struttura complessa di medicina interna Dott. Moreno Scevola; l’Azienda ULSS. n. 6
Euganea, con nota acquisita al prot. n. 3844 del 06.02.2023, ha individuato quale componente supplente il
Dott. Natalino Simioni.

Infine, il Direttore della UOC Gestione Risorse Umane ha nominato, tra il personale amministrativo in
servizio presso la medesima struttura, segretario titolare la Sig.a Enrica Cazzaro e segretario supplente la
Dott.ssa Paola Martino.
 
Si rappresenta che le spese conseguenti all’espletamento del concorso saranno oggetto di successivo
provvedimento.
 
VISTI:
- il D.Lgs. n.  e s.m.i.;368/1999



pag.3

- la Legge Regionale n. 19 del 25.10.2016;
- la DGRV n. 733 del 29.05.2017;
- la DGRV n. 1535 del 29.11.2022.
 
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 32 del
26.02.2021;

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
 
2) di nominare la Commissione d’esame del concorso pubblico per l’accesso al corso triennale di
formazione specifica in medicina generale (triennio 2022-2025) che sarà così composta:
 
Presidente titolare:                            Dott. Brunello Gorini (OMCEO Treviso)
Presidente supplente:                       Dott. Maurizio Scassola (OMCEO Venezia)
 
Componente MMG titolare:               Dott. Giampietro Stefani (OMCEO Vicenza)
Componente MMG supplente:          Dott.ssa Martina Musto (OMCEO Venezia)
 
Componente titolare:                         Dott. Moreno Scevola (Azienda ULSS 3 Serenissima)
Componente supplente:                    Dott. Natalino Simioni (Azienda ULSS 6 Euganea)
 
Segretario                                          Sig.ra Enrica Cazzaro (Azienda Zero)
Supplente                                          Dott.ssa Paola Martino (Azienda Zero)
 
3) di precisare che le spese conseguenti all’espletamento del concorso saranno oggetto di successivo
provvedimento;
 
4) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.


